LIB. I. 30. *Factores simplices ergo erunt vel reales, vel imaginarii; & si Functio Z habeat Factores imaginarios eorum numerus semper erit par.*

Cum enim Factores simplices nascantur ex radicibus æquationis $Z = 0$, radices reales præbent Factores reales, & imaginariæ imaginarios; in omni autem æquatione numerus radicum imaginariarum semper est par: quamobrem Functio Z, vel nullos habebit Factores imaginarios, vel duos, vel quatuor, vel sex, &c. Quod si Functio Z duos tantum habeat Factores imaginarios, eorum productum erit reale, ideoque præbebit Factorem duplicem realem. Sit enim $P =$ producto ex omnibus Factoribus realibus, erit productum duorum Factorum imaginariorum $= \frac{Z}{P}$; hincque reale. Simili modo si Functio Z habeat quatuor, vel sex, vel octo &c. Factores imaginarios; erit eorum productum semper reale: nempe æquale quoto, qui oritur, si Functio Z dividatur per productum omnium Factorum realium.

31. *Si fuerit Q productum reale ex quatuor Factoribus simplicibus imaginariis, tum idem hoc productum Q resolvi poterit in duos Factores duplices reales.*

Habebit enim Q ejusmodi formam $z^4 + Az^3 + Bz^2 + Cz + D$; quæ si negetur in duos Factores duplices reales resolvi posse, resolvable erit statuenda in duos Factores duplices imaginarios; qui hujusmodi formam habebunt $zz - 2(p + q\sqrt{-1})z + r + s\sqrt{-1}$. & $zz - 2(p - q\sqrt{-1})z + r - s\sqrt{-1}$; aliæ enim formæ imaginariæ concipi non possunt, quarum productum fiat reale, nempe $= z^4 + Az^3 + Bz^2 + Cz + D$. Ex his autem Factoribus imaginariis duplicibus sequentes emergent quatuor Factores simplices imaginarii ipsius Q,

- I. $z - (p + q\sqrt{-1}) + \sqrt{(pp + 2pq\sqrt{-1} - qq - r - s\sqrt{-1})}$
 II. $z - (p + q\sqrt{-1}) - \sqrt{(pp + 2pq\sqrt{-1} - qq - r - s\sqrt{-1})}$
 III. $z - (p - q\sqrt{-1}) + \sqrt{(pp - 2pq\sqrt{-1} - qq - r + s\sqrt{-1})}$
 IV. $z - (p - q\sqrt{-1}) - \sqrt{(pp - 2pq\sqrt{-1} - qq - r + s\sqrt{-1})}$

Horum

Horum Factorum multiplicentur primus ac tertius in se invicem, CAP. II.
 posito brevitatis gratia, $t = pp - qq - r$, & $u = 2pq - s$; erit-
 que horum Factorum productum $= zz - (2p - \sqrt{2t + 2\sqrt{tt + uu}})z$

$$+ pp + qq - p\sqrt{2t + 2\sqrt{tt + uu}} + \sqrt{tt + uu};$$

$$+ q\sqrt{-2t + 2\sqrt{tt + uu}}$$

que est reale. Simili autem modo productum ex Factoribus se-

cundo & quarto erit reale nempe $= zz - (2p + \sqrt{2t + 2\sqrt{tt + uu}})z$

$$+ pp + qq + p\sqrt{2t + 2\sqrt{tt + uu}} + \sqrt{tt + uu}.$$

$$+ q\sqrt{-2t + 2\sqrt{tt + uu}}$$

Quocirca productum propositum Q , quod in duos Factores
 duplices reales resolvi posse negabatur, nihilo minus actu in duos
 Factores duplices reales est resolutum.

32. Si Functio integra Z ipsius z quotcumque habeat Factores sim-
 plices imaginarios, bini semper ita conjungi possunt, ut eorum pro-
 ductum fiat reale.

Quoniam numerus radicum imaginariarum semper est par,
 sit is $= 2n$; ac primo quidem patet productum harum radicum
 imaginariarum omnium esse reale. Quod si ergo duæ tantum
 radices imaginariæ habeantur, erit earum productum utique rea-
 le; sin autem quatuor habeantur Factores imaginarii, tum, uti
 vidimus, eorum productum resolvi potest in duos Factores du-
 plices reales formæ $fxz + gsz + h$. Quanquam autem eundem
 demonstrandi modum ad altiores potestates extendere non licet,
 tamen extra dubium videtur esse positum eandem proprietatem
 in quotcumque Factores imaginarios competere; ita ut semper
 loco $2n$ Factorum simplicium imaginariorum induci queant n Fac-
 tores duplices reales. Hinc omnis Functio integra ipsius z re-
 solvi poterit in Factores reales vel simplices vel duplices. Quod
 quamvis non summo rigore sit demonstratum, tamen ejus veritas
 in sequentibus magis corroborabitur, ubi hujus generis Func-
 tiones $a + bz^n$; $a + bz^n + cz^{2n}$; $a + bz^n + cz^{2n} + dz^{3n}$ &c.
 actu in istiusmodi Factores duplices reales resolventur.

LIB. I. 33. Si Functio integra Z , posito $z = a$ induat valorem A , & posito $z = b$, induat valorem B ; tum, loco z valores medios inter a & b ponendo, Functio Z quosvis valores medios inter A & B accipere potest.

Cum enim Z sit Functio uniformis ipsius z , quicumque valor realis ipsi z tribuatur, Functio quoque Z hinc valorem realem obtinebit. Cum igitur Z , priore casu $z = a$, nanciscatur valorem A ; posteriore casu $z = b$, autem, valorem B ; ab A ad B transire non poterit, nisi per omnes valores medios transundo. Quod si ergo æquatio $Z - A = 0$ habeat radicem realem, simulque $Z - B = 0$ radicem realem suppeditet; tum æquatio quoque $Z - C = 0$ radicem habebit realem; si quidem C intra valores A & B contineatur. Hinc si expressiones $Z - A$ & $Z - B$ habeant Factorem simplicem realem, tum expressio quæcunque $Z - C$ Factorem simplicem habebit realem, dummodo C intra valores A & B contineatur.

34. Si in Functioe integra Z exponens maxima ipsius z potestatis fuerit numerus impar $2n + 1$, tum ea Functio Z unicum ad minimum habebit Factorem simplicem realem.

Habebit scilicet Z hujusmodi formam $z^{2n+1} + \alpha z^{2n} + \beta z^{2n-1} + \gamma z^{2n-2} + \&c.$ in qua si ponatur $z = \infty$, quia valores singulorum terminorum præ primo evanescent, fiet $Z = (\infty)^{2n+1} = \infty$; ideoque $Z - \infty$ Factorem simplicem habebit realem nempe $z - \infty$. Sin autem ponatur $z = -\infty$, fiet $Z = (-\infty)^{2n+1} = -\infty$, ideoque habebit $Z + \infty$ Factorem simplicem realem $z + \infty$. Cum igitur tam $Z - \infty$, quam $Z + \infty$ habeat Factorem simplicem realem; sequitur etiam $Z + C$ habiturum esse Factorem simplicem realem, siquidem C contineatur intra limites $+\infty$ & $-\infty$; hoc est si C fuerit numerus realis quicumque, sive affirmativus, sive negativus. Hanc ob rem, facto $C = 0$, habebit quoque ipsa Functio Z Factorem simplicem realem $z - c$; atque quantitas c contine-